[image: image2.jpg]2R

0}
%

Hauvaneauk

yTIpaBlIeHUs] 00pa30BaHu B.C. PemernukoBa

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

п.Вейделевка

«15» марта  2017  года

№ 117
О проведении районного фотоконкурса
«Земля Российского подвига»

Во исполнение Государственной программы Белгородской области «Развитие образования Белгородской области на 2014–2020 годы» в целях совершенствования патриотического воспитания и гражданственности, сохранения  исторической  памяти о героических подвигах земляков п р и к а з ы в а ю:
1. Провести с 16 по 25 марта 2017 года районный фотоконкурс «Земля Российского подвига» (далее - Фотоконкурс) среди обучающихся образовательных организаций всех видов и типов.
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении Фотоконкурса (Приложение №1).
2.2. Состав оргкомитета с правом жюри по проведению Фотоконкурса (Приложение №2).

3. Руководителю МКУ ДО «Вейделевский районный Дом детского творчества» Г.А. Звычайной организовать проведение Фотоконкурса.

4. Руководителям образовательных учреждений  обеспечить организованное участие обучающихся в Фотоконкурсе.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

Приложение №1

к приказу УО
«15» марта  2017 г.  № 117
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного фотоконкурса
«Земля Российского подвига»
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи и порядок проведения районного фотоконкурса «Земля Российского подвига» (далее - Фотоконкурс).
1.2. Общее руководство Фотоконкурсом осуществляет управление образования администрации Вейделевского района; подготовку и проведение – МКУ ДО «Вейделевский районный Дом детского творчества».
1.3. Цель: совершенствование патриотического воспитания и гражданственности, сохранение  исторической  памяти о героических подвигах земляков, формирование и развитие творческих способностей обучающихся посредством фотоискусства.

1.4. Задачи:

· формирование патриотических чувств подрастающего поколения;
· реализация творческого потенциала юных фотолюбителей в области фотоискусства;

· популяризация детского и юношеского фототворчества.
2. Порядок проведения Фотоконкурса
2.1. Фотоконкурс проводится с 16 по 25 марта 2017 года.

2.2. Фотоконкурс проводится по номинациям:
-  «Чтим память героев» - жанровая фотография;
-  «Трудовая Белгородчина в лицах» - портрет;
-  «Дыхание весны» - пейзаж.
3. Участники Фотоконкурса

3.1. На Фотоконкурс предоставляются фотоэкспозиции от образовательных учреждений.

3.2. Норма представительства: 1 экспозиция;
3.3. Каждая экспозиция включает не более 9 цветных или черно-белых работ.
3.4. Участники Фотоконкурса – обучающиеся образовательных организаций всех видов и типов.
3.5. Фотоконкурс проводится в трех возрастных группах: 8-11,12-14, 15-17  лет.
4. Требования к предоставляемым работам
4.1. Работы предоставляются в виде цветных или черно-белых фотографий, размером 20х30, отпечатанных на фотобумаге (не наклеенных на картон), а также на электронном носителе (1 CD диск от каждой территории: в формате JPEG, цветовая модель RGB, разрешением 300 dpi, обозначенные автором и названием).
4.2. В оргкомитет  Фотоконкурса (МКУ ДО «Вейделевский районный Дом детского творчества») в срок до ​​​​​​​​​​​25 марта 2017 г. представляют следующие документы:

· фотоснимки в электронном (экспозиция от территории на одном диске) и бумажном виде;
· справку на каждого участника из образовательной организации (Приложение №1 к Положению);
· заявка на участие в Фотоконкурсе (Приложение №2 к Положению).

4.3. Каждую фотографию и заявку к ней  вложить в отдельный файл.

4.4. На Фотоконкурс не принимаются работы в случаях, если:

· представленные работы не соответствует тематике Фотоконкурса;

· содержание конкурсных работ не соответствует требованиям Фотоконкурса;

· предоставленная работа получала одно из призовых мест на других Фотоконкурсах регионального уровня, проведенных ранее;
· отсутствует сопроводительная документация;

· конкурсные работы содержат элементы насилия, расовой, национальной или религиозной нетерпимости, а также фотографии обнаженной натуры.

4.5. Присланные на Фотоконкурс работы не возвращаются.

4.6. Организаторы вправе использовать присланные на Фотоконкурс фотографии следующими способами без выплаты авторского вознаграждения: воспроизводить фотографии (публиковать фотографии в областных СМИ, плакатах и иных информационно-рекламных материалах, посвященных Фотоконкурсу); демонстрировать фотографии на фотовыставках и других публичных мероприятиях; публиковать фотографии в средствах массовой информации не на коммерческой основе.
5. Подведение итогов и награждение участников

5.1. Итоги Фотоконкурса подводятся в личном зачете по номинациям и возрастным категориям.

5.2. Победители и призеры Фотоконкурса в каждой номинации награждаются грамотами управления образования.
5.3. Итоги Фотоконкурса объявляются приказом управления образования.
                                                           Приложение №1
                                                   к Положению о проведении

                                                                    Фотоконкурса

Угловой штамп
Справка

Дана настоящая __________________________в том, что он (она, они)

                                                                                     (Фамилия, имя, отчество)
 действительно обучается в________________________________________

                                                      (полное наименование образовательной организации по Уставу)

 с «___» _______ 20___ г. по настоящее время.
Директор
___________              И.О.Фамилия

                                                    М. П.                                      (подпись)

 «___» _______ 20___ г.
Приложение №2

                                                   к Положению о проведении

                                                                    Фотоконкурса

Заявка на участие в областном фотоконкурсе

«Земля Российского подвига»
1. Фамилия, имя, отчество автора
2. Номинация
3. Возраст, число, месяц и год рождения
4. Образовательная организация, название объединения
5. Адрес (с индексом) образовательной организации
6. Телефон, факс
7. Название конкурсного произведения
8. Педагог (фамилия, имя, отчество, наличие званий)
9. Руководитель образовательной организации
Подпись педагога
и руководителя образовательной организации
М.П. образовательной организации

_1488011082